
 

ZÁPIS Z 27. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TUŘANY, 

KONANÉHO DNE 24.9.2025 OD 18:30 HODIN V KNIHOVNĚ 

OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

Přítomni dle prezentační listiny: Jitka Šindelářová, Richard Kubinec,  

Michal Říha, Šárka Svobodová 

Omluveni:     1 Luděk Získal   

Neomluveni:  0   

Hosté:       dle prezenční listiny 

 

A) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Paní Jitka Šindelářová, starostka obce (dále jen „starostka“) v 18.30 hod.  

dne 24. 9. 2025 zahájila zasedání Zastupitelstva obce Tuřany (dále jen ZOT). 

Paní starostka před zahájením zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, v souladu 

s usnesením §103 odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Tuřany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 2). Starostka dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že při zahájení 

zastupitelstva obce jsou přítomni 4 členi zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní starostka připomněla přítomným pravidla přihlašování 

k jednotlivým bodům jednání, dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

Ověřovatelé zápisu z 26. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany ze dne 9.6.2025 zápis přečetli, 

potvrdili jeho správnost a úplnost svými podpisy. K zápisu nebyly připomínky. Zápis je 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a zveřejněný na elektronické úřední desce. 

 

 

 



 

Starostka obce předložila návrh na zapisovatele jednání Bc. Zdeňku Richterovou a následně 

nechala hlasovat: 

Hlasování pro Bc. Zdeňku Richterovou 

Pro: 4       Proti: 0         Zdržel se: 0    

Dále předložila návrh na ověřovatele zápisu pana Michala Říhu a pana Richarda Kubince.  

Nechala o každém z ověřovatelů hlasovat zvlášť. 

Hlasování pro pana Michala Říhu 

Pro: 3           Proti: 0            Zdržel se: 1   Michal Říha 

Hlasování pro pana Richarda Kubince 

Pro: 3           Proti: 0            Zdržel se: 1   Richard Kubinec 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje výkonem činnosti zapisovatele z jednání ZOT konaného  

dne 24. 9. 2025 Bc. Zdeňku Richterovou, dále ZOT pověřuje ověřením tohoto zápisu pana 

Michala Říhu a pana Richarda Kubince. 

 

B)   Program jednání ZOT k projednání dne 24. 9. 2025 

Program jednání zastupitelstva obce Tuřany: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

5. Rozpočtové opatření č. 3/2025 

6. Výzva na pořízení TČ v rámci změny zdroje vytápění v obecním domě s nájemními 

byty  

7. Kultura – výlet do Drážďan (vánoční trhy) 

8. Různé 

Starostka obce informovala zastupitele o dnešním programu, který byl řádně  

zveřejněn dne 15. 9. 2025.  

Následně podala návrh na odstranění bodu č. 4 - Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního 

výboru, také podala návrh na rozšíření programu jednání o bod – Cenová nabídka projektové 



 

přípravy a administrace projektu vč. dotace z dotačního titulu Nová zelená úsporám (NZÚ) - 

Výměna zdroje vytápění – TČ OÚ Tuřany. 

Nový návrh programu jednání: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Rozpočtové opatření č. 3/2025 

5. Výzva na pořízení TČ v rámci změny zdroje vytápění v obecním domě s nájemními 

byty  

6. Cenová nabídka projektové přípravy a administrace projektu vč. dotace z dotačního 

titulu Nová zelená úsporám (NZÚ) - Výměna zdroje vytápění – TČ OÚ Tuřany 

7. Kultura – výlet do Drážďan (vánoční trhy) 

8. Různé 

Zastupitelstvo obce Tuřany s novým návrhem programu jednání ZOT souhlasí. 

 

K bodu č. 2 – Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

Na 26. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany byla přijata následující usnesení: 

 

Usnesení č. 172/2025 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje starostku obce Tuřany k pořízení stroje na sekání vysoké 

trávy do výše 250 000,- Kč. 

Stroj na sekání vysoké trávy byl pořízen.  

 

Usnesení č. 173/2025 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje smlouvu o technické spolupráci při provozování vodovodu a kanalizace v obci 

Tuřany a místní části Návrší se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 



 

2) pověřuje starostku obce Tuřany k podepsání smlouvy o technické spolupráci při 

provozování vodovodu a kanalizace v obci Tuřany a místní části Návrší se společností 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 

Smlouva o technické spolupráci při provozování vodovodu a kanalizace v obci Tuřany a 

místní části Návrší se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., byla 

podepsána. 

 

Usnesení č. 174/2025 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) bylo seznámeno s dotačním titulem RES+ na projekt „FVE v obci Tuřany“ 

2) vyhodnotilo, že se Obec Tuřany do RES+ za účelem vybudování FVE nepřihlásí 

3) pověřuje starostku obce Tuřany ke zjištění informací k pořízení tepelného čerpala z dotace 

 

Zastupitelstvo obce Tuřany bylo seznámeno s průběhem plnění usnesení a veškeré 

informace bere na vědomí.  

 

K bodu č. 3 – Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru 

Předseda Finančního výboru, pan Michal Říha, seznámil ZOT se Zprávou o kontrolní  

činnosti Finančního výboru ze dne 22. 09. 2025. 

Zpráva o kontrolní činnosti FV je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Zprávu o kontrolní činnosti Finančního 

výboru.  

 

K bodu č. 4 – Rozpočtové opatření č. 3/2025 

Starostka obce Tuřany seznámila Zastupitelstvo obce Tuřany se schváleným Rozpočtovým 

opatřením č. 3/2025, které bylo přijato v souvislosti s přijetím dotace ve výši 32 500 Kč na 

zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konaných ve dnech 3.–4. října 2025. 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí schválené Rozpočtové opatření č. 3/2025 



 

K bodu č. 5 - Výzva na pořízení TČ v rámci změny zdroje vytápění v obecním domě 

s nájemními byty  

Starostka obce Tuřany informovala ZOT o získaných poznatcích týkajících se dotačního titulu 

„Nová zelená úsporám (NZÚ)“, jenž má být využit na pořízení tepelného čerpadla v rámci 

plánované změny zdroje vytápění v obecním domě s nájemními byty. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu Nová zelená úsporám (NZÚ) na 

projekt „Výměna zdroje vytápění – TČ OÚ Tuřany“ 

2) pověřuje starostku obce Tuřany podáním a vyřízením žádosti o dotaci v rámci programu 

Nová zelená úsporám (NZÚ) na projekt „Výměna zdroje vytápění – TČ OÚ Tuřany“ 

Hlasování: Pro: 4     Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 175/2025 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 6 - Cenová nabídka projektové přípravy a administrace projektu vč. dotace z 

dotačního titulu Nová zelená úsporám (NZÚ) - Výměna zdroje vytápění – TČ OÚ 

Tuřany 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany:  

1) souhlasí s cenovou nabídkou od paní Ivety Tůmové, se sídlem Bezděkovec 47, 335 01 

Mileč, IČ: 143 68 846, na kompletní zajištění projektové přípravy a administrace projektu 

vč. dotace z dotačního titulu Nová zelená úsporám (NZÚ). Na projekt „Výměna zdroje 

vytápění – TČ OÚ Tuřany“ 

2) pověřuje starostku obce k jednání a podepsání smlouvy s paní Ivetou Tůmovou, se sídlem 

Bezděkovec 47, 335 01 Mileč, IČ: 143 68 846, na kompletním zajištění projektové přípravy a 

administrace projektu vč. dotace z dotačního titulu Nová zelená úsporám (NZÚ). Na projekt 

„Výměna zdroje vytápění – TČ OÚ Tuřany“ 

 



 

Hlasování: Pro: 4     Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 176/2025 bylo schváleno.  

 

K bodu č. 7 - Kultura – výlet do Drážďan (vánoční trhy) 

Starostka obce Tuřany seznámila členy zastupitelstva s návrhem na uspořádání výletu do 

Drážďan na vánoční trhy, který by se uskutečnil dne 20. 12. 2025. Dle počtu přihlášených 

zájemců z řad občanů bude následně zajištěna doprava formou autobusového zájezdu. 

Zastupitelstvo obce Tuřany bylo seznámeno s návrhem na uspořádání výletu do 

Drážďan na vánoční trhy. 

V rámci diskuse byl ze strany občana vznesen návrh na uspořádání sousedského posezení. Na 

základě diskuze zastupitelstva obce Tuřany by se sousedské posezení uskutečnilo v průběhu 

roku 2026. 

 

K bodu č. 8 – Různé 

Následně se o slovo přihlásila paní XXX, která vznesla následující podněty k jednání: 

1. Řešení dopravní situace v části obce Lipoltov – průjezd obcí. 

Paní XXX upozornila na nebezpečí, které obyvatelům hrozí v důsledku rychle 

projíždějících vozidel a motocyklů, a to jak při pohybu po obci, tak při výjezdu z 

domů. 

2. Oprava kamery na křižovatce v Lipoltově. 

Připomněla, že již na minulém zasedání zastupitelstva v červnu byl vznesen 

požadavek na opravu nefunkční kamery na křižovatce. Pokud oprava není možná, 

navrhuje pořízení nové kamery. Kamera by sloužila k monitorování provozu na 

křižovatce, pohybu v okolí autobusové zastávky a rovněž k zaznamenání případného 

odkládání odpadu mimo vyhrazené kontejnery. 

3. Jednání s Povodím ohledně úpravy náletové vegetace pod mostem a v jeho okolí 

v obci Tuřany, část Lipoltov. 

Uvedla, že střed obce působí neupraveným dojmem, vegetace není udržována a průtok 



 

potoka je omezený. Žádá proto, aby obec iniciovala jednání s Povodím s cílem zajistit 

úpravu tohoto prostoru. 

K tomuto bodu se dále nikdo z přítomných nepřihlásil se žádostí o projednání návrhu, námětu 

/či jiného podnětu. 

Po vyčerpání programu jednání starostka obce zasedání zastupitelstva obce Tuřany 

v 19:10 hodin ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy k zápisu 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Pozvánka  

Příloha č. 3 Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru 

Příloha č. 4 Rozpočtové opatření č. 3/2025 

Příloha č. 5  Cenová nabídka projektové přípravy a administrace projektu vč. dotace z 

dotačního titulu Nová zelená úsporám (NZÚ) - Výměna zdroje vytápění –  

TČ OÚ Tuřany 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Michal Říha………………………………………………………...dne………………………..…… 

  

 

Richard Kubinec………………………………………………….. dne………………..…………..….. 

 

 

 

Zapisovatel: 

 

Bc. Zdeňka Richterová…………………………………….…… dne…………………………..…… 

 

 

Starostka obce Tuřany: 

 

Jitka Šindelářová……………………………………..…………... dne………………………….……. 

 

      

V Tuřanech dne 25. 09. 2025 

 

 

 

 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů je podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů (v platném znění), zveřejňován upravený Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Tuřany, 

a to s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. Osobní údaje jsou nahrazeny 

symbolem vypuštění údaje: XXX.  

 

Plné znění zápisu (včetně příloh a podpisů) ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

Obecním úřadě Tuřany. 

 


